
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 
 

 

 

 

Determinazione a contrarre 

 

Procedura di affidamento diretto mediante ODA nel mercato elettronico, ai sensi 

dell’articolo 36 e 58 del D.Lgs 50/2016, per la fornitura di rotoli carta per 

eliminacode Ufficio di Senigallia. 
 

 

Il sottoscritto Direttore Regionale Marche, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001;  

 

PREMESSO CHE: 

 

- l’Ufficio di Senigallia ha richiesto, con nota prot. 17350 del 12/07/2019, la 

fornitura di n°20 rotoli di carta per l’eliminacode dell’Ufficio; 

- la Ditta Sigma Spa di Altidona è il fornitore dell’impianto e del materiale di 

consumo per lo stesso, reperibile attraverso un ODA sul Mepa; 

- la spesa di €.12,50 + Iva cadauno è da ritenersi congrua in quanto il prezzo è 

rimasto invariato dal momento dell’installazione; 

 

 

VISTI: 

 

- la Legge 296/2006 e s.m.i. e la legge 208/2015, che prevedono l’obbligo di 

avvalersi delle Convenzioni stipulate dalla Consip spa; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei contratti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56, ad oggetto “Disposizioni integrative e 

correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016; 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare 

riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 

 

 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse Materiale 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0002226.17-07-2019-R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione risorse – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

DETERMINA 

 

- di affidare la fornitura di n°20 rotoli di carta per l’eliminacode dell’Ufficio di 

Senigallia, via Abbagnano 2, alla Ditta SIGMA SPA via Po 14 – 63824 

Altidona (FM) P.I: 01590580443; 

- di approvare la spesa relativa alla fornitura di n°20 rotoli di carta eliminacode 

per €.250,00 più iva; 

 

All’uopo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è la fornitura di n°20 rotoli di carta per l’eliminacode 

dell’Ufficio di Senigallia, via Abbagnano 2; 

b) l’importo complessivo è di  €.250,00 (esclusa IVA); 

c) l’ordine di acquisto verrà formalizzato in via elettronica mediante utilizzo degli 

strumenti applicativi resi disponibili attraverso il portale denominato 

www.acquistinretepa.it ; 

d) il pagamento verrà effettuato con modalità elettronica, dietro presentazione di 

relativa fatturazione. 

 

Si dà atto che: 

- Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art.31 del 

D.Lgs50/2016, è il Capo Ufficio Risorse materiali; 

- Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs50/2016 e 

delle Linee Guida ANAC n°3, il funzionario Gabriele Martelli. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Rossella Rotondo 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


